
Resolución Administrativa
N° 126-2020 -ANA-AAA.M-ALA.POMABAMBA

 
ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

Pomabamba, 26 de agosto de 2020 

 
CUT 76071-2020 Fecha Solicitud 15/07/2020

Solicitante CARLOS TRUJILLO ZAVALETA - ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
TAURIJA

De conformidad con el  Informe Técnico Nº041-2020 -ANA-AAA.M-ALA.POM-AT/MABI y de lo establecido en el
artículo 2°  del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 76071-
2020

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 211644.580 (m³/año) para el desarrollo del
proyecto Mejoramiento del Servicio de Agua para Riego Mediante Instalación de Reservorios en el Comité de Riego
Canal Canyas, Distrito de Taurija Provincia de Pataz Departamento de La Libertad, por un periodo de dos (02) años,
conforme al detalle siguiente:
 

Fuente de Agua Quebrada Canyas

Ubicación Geográfica del Punto de Captación
(WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 234716.0000 / Norte: 9084071.0000
Altitud: 3546.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) Izquierda,

Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :0.000 Feb :0.000 Mar :0.000 Abr :3136.320 May :20195.140 Jun :34603.200 Jul :42452.640

Ago :57585.600 Set :40616.640 Oct :5276.450 Nov :7698.240 Dic :80.350 Total :211644.580
 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente.
 

Titular
CARLOS TRUJILLO ZAVALETA - ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE TAURIJA

Tipo de Uso Agrario

Nombre del Proyecto
Mejoramiento del Servicio de Agua para Riego Mediante Instalación de
Reservorios en el Comité de Riego Canal Canyas, Distrito de Taurija Provincia de
Pataz Departamento de La Libertad

Tipo de Proyecto Mejoramiento de servicio de saneamiento o de suministro de agua con fines
agrarios

Ubicación Política del Proyecto Dpto: La Libertad, Prov: Pataz, Dist: Taurija
Anexo Alisopampa.

Ubicación Administrativa AAA: Marañón, ALA: POMABAMBA

Pag. 1 de 1


